Протокол Л}12
заседания диссертационного совета ЗЗ.2.01 8.02

по защите диссертаций на соискание уrеной степени каЕдидата на}к.
на соискание ученой степени доктора на}к

от 18 сентября 2024 r.

состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек.

ПрисутствоваJIи на заседании 17 человек.

ПРиСУТСТВоВАЛИ: д.г.н.. лоч. Субетто Щ.д., д,г-м н., шроф.Войтеховский Ю.Л.,
д.г.н., проф. Мартьгнов В.Л.. к.г.н., доц. Сазонова И.Е., д.б.н., проф. Атаев Г,Л., д.г.н., доц.
Белкина н.А., д.г.н., проф. Веркулич С.Р., д.г.н., проф., член-корр. рАо Гладкий ю.н.,
Д.Г.Н., проф. Григорьев А.А., Д.Э.Е., проф.Ларченко Л.В., д.г-м.н. доц, Кулькова м.А.,
Д.Г.Н., проф. ,Манаков А.Г.. д.г.н., проф. Науменко м.А., Д.Г.Н., проф. Опекунова м,г..
д.г.н., проф.Русаков А.В.. д.г.н., проф. Сlхоруков В.ff., д.х.н., проф.Фрумин Г.Т.

Официальные оппоненты по диссертации:
- доктор географических наук, Севастьянов Щмитрий Викторович. профессор, профессор
КафеДРЫ фИЗИЧеСКОй И эволюционной географии Государстu"""Ъ.о автономного
образовательного учреждения высшего образования <ленинградский государственный
университет и]чIени А.С. Пушкина),
- кандидат географических Еаук, Толстоброва Алёна Николаевна, научный сотрудник
лаборатории геологии и мияерагении новейших отложений Геологического института -
обособлеНного подРазделеЕиЯ ФедеральНого государственIlого бюджетного учреждения
науки Федерачьный исследоватеJIьский центр <Кольский научный центр Российской
Академии наук (ГИ КНЦ РАН)

Ведуrцая организация:
Федеральное государственное бюджетное учре}кдение

океанологии им. П.П. Ширшова> Российской акаде]\,tии наук (Ио рАн)
науки <<Институт

Принялиучастие в голосовании: l7 (из22) членов диссертационного совета.

СЛУШАЛИ:
ЗащитУ диссертациИ Шаталовой АнгелинЫ ЕвгеньевнЫ <РеконстрУкЦия уровня
Бацтийского моря на основ9 диатомового анализа донных отложений озер Карельского
перешейка) на соискание уLIенOй степени кандидата географических наук, специальность
1.6,|4. * f'еоморфология и лалеогеография.

ПОСТАНОВИЛИ:
присулить Шаталовой Ангелине Евгеньевне ученую степень кандидата географических
наук по специальЕостлt 1.6.14. -Геоморфология и палеогеография.

Результаты голосоваЕия: <<за> - 16, - нет, педействительньD( бюллетеней * l

Зам. председателя
диссертационного совета Васи.пий Львович Мартьпrов

Ученъй секретаръ
диссортацшоЕIIого совета Ирина Евгеньевна Сазонова